
MÅNEDSBREV FRA MAURTUA FOR JANUAR 2024 
 

 
Januar har vært en måned med mye skiftende vær 
ute. Vi har satt oss som mål å komme oss ut 
minimum en tur per dag, men det er ikke alltid det 
har latt seg gjennomføre, så noen dager har vi bare 
kosa oss inne. Vær og vind, og mye nedbør og 
glatt føre setter en stopper for tur i nærmiljøet, men 
vi prøver å komme oss utenfor gjerde rett utenfor 
barnehagen når vi har mulighet. Gymsalen har 
vært flittig brukt og vi bruker yoga, ulike 
hinderløyper som barna er med å lage, vi har 
regelleker og danser ulike bevegelsessanger. 
 
I akebakken har det vært full fart, og mange små som har kjent på fart og 
spenning i kuleløypa. I bakken øver på turtaking og deling på mattene, 
samarbeid om å komme oss opp bakken med mattene på slep. Vi ser at mange er 
inkluderende og drar andre med seg inn i denne aktiviteten.  
 
Gjennom måneden har vi hatt ekstra fokus på eventyr – spesielt «Skinnvotten» 
og vi har hatt mange fine, reflekterte samtaler om at det er plass til alle og vi 
jobber mye med inkludering i hverdagen. Eventyrene gir barna en felles 
opplevelse som de drar med seg videre inn i leken. Vi har lært litt om de ulike 
dyrene, og hatt mange sanger om dyrene i votten. Barna er også veldig glad i 
«Rødhette», «De tre små griser» og «Gullhår» og liker når vi bruker konkreter i 
samlingsstundene. 

 
 
Vi har hatt solfest – der vi baka solboller og laga soler som vi har 
pynta avdelinga med i forkant. Vi har vært innom mange 
solsanger og formidlet samiske eventyr om sola og hvorfor den er 
så viktig i den samiske kulturen. Det var en fin dag for både store 
og små. Nå ser vi fram til lysere tider, mer utetid og 
forhåpentligvis mer turer i nærområdet.  
 

 
 
 
 
 
 

 



MÅNEDSPLAN FOR FEBRUAR FOR MAURTUA 2024 
 
 

 

 
I måneden som kommer.... 
 
I løpet av februar skal vi ha fokus på samisk kultur og levesett – vi skal bli kjent 
med samisk musikk og joik, samisk språk, samiske historier fra nærmiljøet og 
samiske mattradisjoner. Den 6. februar skal vi markere samenes nasjonaldag, og 
Ugleklubben (skolegruppa) skal ta taxi/bil til bygdetunet for å delta på en 
musikalsk fortellerstund i regi av Nordlandsmuseet – mer informasjon kommer 
på tavla. Kvitreklubben (3 og 4-åringene) skal være i barnehagen å ha et annet 
opplegg her – vi skal se film, lese og gjøre «litt oppgaver» for å bli bedre kjent 
med samisk kultur.   
 
 
Vi minner om planleggingsdagen 9. februar. Da har alle ULNA-barnehagene 
felles planleggingsdag og det kommer 3 stykker fra ULNA som skal være 
sammen med oss. Riktig god langhelg til dere!  

 
 
12. februar markerer vi fastelavn – vi baker boller og lager 
kunstverk av bjørkekvister og fjær. 
 

Tema: Samisk kultur, årstiden vinter, karneval  
Sosial og emosjonell kompetanse 

Overordnet mål fra rammeplanen: 
 

• støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan få leke med andre, oppleve vennskap og 
lære å beholde venner 

• samtale om normer for samhandling og invitere barna til å utforme normer for samhandling i 
fellesskap  

• støtte barna i å ta andres perspektiv, se en sak fra flere synsvinkler og reflektere over egne og 
andres følelser, opplevelser og meninger  

•  støtte barna i å sette egne grenser, respektere andres grenser og finne løsninger i 
konfliktsituasjoner  

• forebygge, stoppe og følge opp diskriminering, utestenging, mobbing, krenkelser og uheldige 
samspillsmønstre 

Overordnet mål fra rammeplanen: 
 

• gjøre barna kjent med samisk kultur og levesett og knytte det samiske perspektivet til merkedager 
og hverdagsliv, kunst og kultur og mattradisjoner 

• introdusere barna for personer, steder og samfunnsinstitusjoner i nærmiljøet for å skape tilhørighet  
• legge til rette for at barna kan få møte samisk språk  



29. februar inviterer vi til Karneval - mer informasjon 
kommer på tavla. En fin tradisjon og en festdag i 
barnehagen. Vi har noe utkledingsutstyr i barnehagen, 
som barna kan benytte seg av og låne, men barna kan ta 
med seg kostyme hjemme fra. Vi ønsker ingen skumle 
masker – vi setter opp en stasjon med ansiktsmaling for de som ønsker det. Vi 
lager pynt i forkant og har fokus på dans og bevegelsesglede  
 
I løpet av februar skal vi har barnesamtaler med Ugleklubben – der de skal få 
mulighet å fortelle om barnehagehverdagen sin, hvordan de har det og får større 
mulighet til å medvirke til sin egen hverdag og si sin mening om innholdet i 
barnehagen. For 3 og 4-åringene tar vi samtale i grupper der de får lov medvirke 
og få lov å bestemme hva vi skal gjøre og hva de ønsker å gjøre mer av.  
 
Fokusområde – Emosjonell og sosial kompetanse  

 
«Sosial kompetanse er en forutsetning for å fungere godt sammen med andre og omfatter 

ferdigheter, kunnskaper og holdninger som utvikles gjennom sosialt samspill. I barnehagen 
skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt 

samspill med barn og voksne. Barnehagen skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap 
og sosialt fellesskap. Barnas selvfølelse skal støttes, samtidig som de skal få hjelp til å mestre 

balansen mellom å ivareta egne behov og det å ta hensyn til andres behov (Rammeplanen, 
2017).» 

 
Vi har valgt å ha ekstra fokus på hvordan vi skal være sammen mot andre. Et 
vennskap består ikke bare av glede og moro, men også konflikter. Vi skal jobbe 
for et inkluderende barnehagemiljø – og vi tar i bruk begrepet 
«barnehagevenner». Vi skal veilede barna gjennom konflikter på en fin måte og 
hjelpe barna å finne metoder for å komme inn i lek sammen med andre. Vi 
snakker allerede mye om – og skal snakke og reflektere mye fremover i tiden – 
Vi snakker om følelsene våre, og andre sine grenser for hva som ikke er greit og 
hva som kjennes greit ut. Vi skal ta i bruk verktøy – som filmer, historier, bilder 
og ulike apper som vi kan bruke i samlinger fremover til å reflektere sammen og 
bruke som støtte når barna havner i konflikter. Vi fortsetter å jobbe med 
lekegrupper fremover og prøver ut nye lekegrupper for å danne nye vennskap J  
 
 
Praktisk informasjon: 
 
Husk: Vannflasker, fylle opp boksene med skiftetøy, nok votter og luer, ullklær 
og mellomlag. Solkrem og solbriller kan snart være greit å ta med.  
 
 

Vi ser frem til en fin og innholdsrik februar sammen med barna på Maurtua. 


